MINISTÉ

RIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AMAJARI

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL Nº 01/2022

Estabelece normas para o processo seletivo
de estudantes para preenchimento de vagas
do curso de Formação Inicial e Continuada -
FIC/Empreendedorismo social. Oferecido
pelo Campus Amajari  do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima -
IFRR

A Comissão responsável pelo Processo Seletivo de estudantes, designada pela PORTARIA
297/2022 - GAB/DG-CAM/IFRR, de 09/11/2022, no uso de suas atribuições legais torna público a
Listagem Preliminar dos estudantes para o curso de Formação Inicial e Continuada -
FIC/Empreendedorismo social. Oferecido pelo Campus Amajari  do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, RESOLVE:

1. RETIFICAR o Período de Inscrições on line e presencial

Onde se lê:
9. CRONOGRAMA

9.1 As atividades para este Processo Seletivo do curso FIC/Empreendedorismo social obedecerá o seguinte cronograma.

ATIVIDADE DATA LOCAL

Publicação do edital 09/11/2022 https://sgc.ifrr.edu.br/

Período de Impugnação do edital

10/11/2022 coext.amajari@ifrr.edu.br

Resposta aos recursos de impugnação do
edital

11/11/2022 https://sgc.ifrr.edu.br/

Período de Inscrições on line
11/11  e
13/11/2022 https://sgc.ifrr.edu.br/

Inscrição Presencial  11/11/2022

Horário de  08 às 12:00 e 14 às 18:00h no Campus
Amajari

Período de análise das inscrições 14/11/2022

https://sgc.ifrr.edu.br/

Resultado preliminar 14/11/2022 https://sgc.ifrr.edu.br/

Interposição de Recurso 15/11/2022

coext.amajari@ifrr.edu.br

Resultado final e matrícula 16 e 17/11/2022 https://sgc.ifrr.edu.br/

Início das Aulas 16/11/2022 Campus Amajari

https://sgc.ifrr.edu.br/
mailto:coext.amajari@ifrr.edu.br
https://sgc.ifrr.edu.br/
https://sgc.ifrr.edu.br/
https://sgc.ifrr.edu.br/
https://sgc.ifrr.edu.br/
mailto:coext.amajari@ifrr.edu.br
https://sgc.ifrr.edu.br/

MINISTÉ

RIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AMAJARI

Leia-se:
9. CRONOGRAMA

9.1 As atividades para este Processo Seletivo do curso FIC/Empreendedorismo social obedecerá o seguinte cronograma.

ATIVIDADE DATA LOCAL

Publicação do edital 09/11/2022 https://sgc.ifrr.edu.br/

Período de Impugnação do edital

10/11/2022 coext.amajari@ifrr.edu.br

Resposta aos recursos de impugnação do
edital

11/11/2022 https://sgc.ifrr.edu.br/

Período de Inscrições on line
11/11  e
16/11/2022 https://sgc.ifrr.edu.br/

Inscrição Presencial  16/11/2022

Horário de  08 às 12:00 e 14 às 18:00h no Campus
Amajari

Período de análise das inscrições 16/11/2022

https://sgc.ifrr.edu.br/

Resultado preliminar 16/11/2022 https://sgc.ifrr.edu.br/

Interposição de Recurso 16/11/2022

coext.amajari@ifrr.edu.br

Resultado final e matrícula 16 e 17/11/2022 https://sgc.ifrr.edu.br/

Início das Aulas 16/11/2022 Campus Amajari

 Amajari, 14 de novembro de  2022

Edivânia de Oliveira Santana

Presidente da Comissão
PORTARIA 297/2022 - GAB/DG-CAM/IFRR, de 09/11/2022

https://sgc.ifrr.edu.br/
mailto:coext.amajari@ifrr.edu.br
https://sgc.ifrr.edu.br/
https://sgc.ifrr.edu.br/
https://sgc.ifrr.edu.br/
https://sgc.ifrr.edu.br/
mailto:coext.amajari@ifrr.edu.br
https://sgc.ifrr.edu.br/